
UCHWAŁA NR XLVI11/235/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 735, 

1491, 2052 i 2320), Rada Miejska w Żychlinie biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uchwala, co następuje:

§ 1. Skargę złożoną w dniu 12 stycznia 2022 r. przez Państwo Marię i Jerzego małż. 

Ślepeckich na działanie Burmistrza Gminy Żychlin uznaje się za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żychlinie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta WandaŚikora



Załącznik
do Uchwały Nr XLVIII/235/2022
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 24 lutego 2022 r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Gminy Żychlin

UZASADNIENIE

W dniu 12 stycznia 2022 r. wpłynęła skarga złożona przez Państwo Marię i Jerzego 

małż. Ślepeckich na działalność Burmistrza Gminy Żychlin, w zakresie braku reakcji na 

wniosek o doprowadzenie wody do nieruchomości.

Przedmiotowa skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 

zapoznania i rozpatrzenia.

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją dot. skargi ustaliła, iż brak jest podstaw 

uzasadniających zarzut skarżących.

Sieć wodociągowa w rejonie, w którym położona jest nieruchomość objęta skargą 

wykonana została w 2002 r. Zakres budowy sieci obejmował nieruchomości których 

właściciele deklarowali chęć przyłączenia się do projektowanej sieci wodociągowej (brak było 

deklaracji w zakresie przedmiotowej nieruchomości).

Odnosząc się do podnoszonego przez skarżących art. 3 ust. 1 o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, mającego stanowić podstawę 

żądania, wskazać należy, co następuje.

Wskazany przepis był przedmiotem wykładni dokonanej przez sądy administracyjne. Zgodnie 

z orzecznictwem sądów administracyjnych (zob. np. postanowienie Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 5 stycznia 2016 r., sygn. II OSK 3002/15; wyrok Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 13 lipca 2016 r., II SAB/Ke 31/16) zgodnie z art. 3 

ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

jest zadaniem własnym gminy. Z kolei przepis art. 15 ust. 1 tej ustawy stanowi, że 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane zapewnić budowę urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju 

i modernizacji, o którym mowa w art. 21 ust. 1. Z przywołanej regulacji nie wynika jednak, aby 

przedsiębiorstwo wodociągowe, czy też gmina, musiała wyposażyć w sieci każdą 



nieruchomość, na której funkcjonują inwestycje mieszkaniowe. Ponadto obowiązkom 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego (gminy) nie towarzyszy odpowiadające im 

treścią roszczenie właścicieli nieruchomości, którego istotą jest prawo żądania wykonania sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej. Poza tym, stosownie do art. 15 ust. 2 cyt. ustawy realizację 

budowy przyłączy do sieci zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie 

nieruchomości do sieci. Na marginesie wskazuję, iż przywołane przez Państwo orzeczenia 

dotyczyły zupełnie innej problematyki i nie kreowały roszczeń dot. budowy sieci.

W tym stanie faktycznym, a przede wszystkim prawnym, skarga nie zasługuje na 

uwzględnienie.

Dodatkowo, skarżący uzyskali w odpowiedzi od Burmistrza Gminy Żychlin informację, 

iż niezależnie od braku przysługiwania roszczenia - niemożność żądania wykonania sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej, Gmina Żychlin (a także przedsiębiorstwo wodociągowe 

utworzone do realizacji działań dot. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków - Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. z/s 

w Żychlinie) będzie mieć na uwadze wniosek skarżących o doprowadzenie sieci do 

nieruchomości (jego realizacja będzie uzależniona w szczególności od zabezpieczenia 

środków w budżecie /tyle, że potrzemy związane z rozbudową infrastruktury technicznej są 

ogromne i Gmina nie jest ich w stanie wszystkich zrealizować/).

Nadto w myśl art. 239 § 1 k.p.a. w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. skarżących należy pouczyć, 

iż, cyt.: „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego".
PRZEWÓD RADY

Elżbieta Wanda Sikora


